2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2025                                                                                                 №136
О присвоении библиотеке №6

муниципального бюджетного
учреждения «Научно-библиотечный
центр» статуса центральной библиотеки
городского округа Ханты-Мансийска
В соответствии с пунктом 16 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                        от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Присвоить библиотеке №6 муниципального бюджетного учреждения «Научно-библиотечный центр» статус центральной библиотеки городского округа Ханты-Мансийска.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                       в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин